o processo à CPL para conhecimento e devidas providências; Item 05 – Processo nº 

081.2163.2019.0004954-38, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, a 

CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento por indenização, da fatura 

nº 000000000650-1, no valor de R$ 118.460,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos e sessenta reais), relativo 

à prestação de serviços aeroportuários de operação e manutenção da Estação Prestadora de Serviços de 

Telecomunicações e Tráfego Aéreo do Aeroporto de Lençóis - BA, no período de 13 de outubro de 2019 a 

12 de novembro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza

[...]

encaminhar a Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; 

Item 06 – Processo nº 081.2163.2019.0004189-56, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para 

pagamento por indenização, da fatura nº 000000000644-1, no valor de R$ 118.460,00 (cento e dezoito mil e 

quatrocentos e sessenta reais), relativo à prestação de serviços aeroportuários de operação e manutenção da 

Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e Tráfego Aéreo do Aeroporto de Lençóis - BA, no 

período de 13 de setembro de 2019 a 12 de outubro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer

[...]

081.2195.2019.0005604-11, C.I./ASCOM/Nº06/2019 – EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S.A., 

solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento por indenização, das notas 

fiscais de nºs  08885, 08853, 08920 e 08931, no valor total de R$ 4.340,00 (quatro mil e trezentos e quarenta 

reais), referente aos serviços prestados de publicidade legal no mês de novembro de 2019 - A Diretoria 

Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo 

à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa, à ASGAB para